



# MOJE GIŻYCKO

NR 88 / LUTY 2024

BEZPŁATNY MIESIĘCZNIK SPOŁECZNO-KULTURALNY



## SZLACHETNE SERCE "BOSKIEGO ADRIANA"

Piękny gest Adriana Mielnika. Pochodzący z Giżycka dziennikarz TVN ufundował dzieciom z miejscowego Domu Dziecka "Jaś, Małgosia, Wojtek" tygodniowy pobyt w cztero-gwiazdkowym Hotelu Arłamów w Bieszczadach. Pieniądze na ten cel "Boski Adrian" - bo tak giżycczanin nazywany jest "w branży" - zebrał podczas licytacji zorganizowanych pół roku temu w trakcie swoich urodzin. O niezwykłej inicjatywie oraz wizycie Adriana Mielnika i mistrzyni MMA Joanny Jędrzejczyk w giżyckim Domu Dziecka piszemy na stronie 11.

## DRUGA STRONA (DLA) BURMISTRZA

Wiele osób przechodząc ostatnio ulicą Warszawską i ulicą Nadbrzeżną zauważyło rozpoczęcie prac budowlanych i w związku z tym zadaje mi pytanie: "Co tu się buduje?". Prace te mogą intrygować, ale też były zapowiadane, choć rzeczywiście od zapowiedzi trochę już minęło. Postanowiłem zatem poświęcić tym budowom więcej czasu. Zaczynając od ulicy Warszawskiej - to kontynuacja modernizacji infrastruktury sportowej przy naszych szkołach. Powstały już nowoczesne kompleksy sportowo - rekreacyjne przy Szkole Podstawowej nr 3 na Wilanowie, następnie przy "Czwórcie" i ostatnio przy "Jedynce". Teraz przyszedł czas na Szkołę Podstawową nr 2, gdzie wystuzone betonowe boiska otrzymają nową jakość. Powstaną tutaj boiska wielofunkcyjne do koszykówki i piłki ręcznej oraz boisko do siatkówki, bieżnia lekkoatletyczna, skocznia do skoku w dal oraz obszar do kalisteniki. Wszystko to będzie wzbogacone o nowe ławki, zieleń i stojaki na rowery. Bardzo się cieszę, że w kolejnej szkole udało się znacznie podnieść jakość infrastruktury, bo każde dziecko zasługuje na jak najlepsze warunki do nauki i aktywności. Na zadanie to pozyskaliśmy dofinansowanie z szóstej edycji Programu Inwestycji Strategicznych "Polski Ład" (PGR). Po wybudowaniu infrastruktury w "Dwójce" do modernizacji pozostanie już tylko obszar przy Szkole Podstawowej nr 7 i tym zajmie się już nowy samorząd, który wybierzemy za kilka tygodni. Ta szkoła została na koniec, bo i wyzwanie jest tam największe. Niestety, wybudowany tu kilkanaście lat temu "Orlik" zapadł się i wymaga rozbiórki. W to miejsce projektowany jest skatepark z pumtrackiem, a same boiska powinny być zbudowane od początku i zapewne tak się stanie, bo "Siódemka" to nasza największa szkoła.

Druga budowa, która wzbudza zainteresowanie giżycczan, również jest zlokalizowana przy szkole (przy SP 4), jednak będzie służyć również dorosłym, a przede wszystkim będzie to obiekt dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych i powstanie z dofinansowaniem Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, czyli PFRON-u. Przy ulicy Nadbrzeżnej powstaje duży plac zabaw, którego centralnym elementem będzie ogromny statek, będzie tutaj też strefa fitness oraz pierwsza w naszym mieście tężnia. Plac zabaw ma tworzyć nowe możliwości integracji i spędzania wolnego czasu dla dzieci niepełnosprawnych poprzez przystosowanie tego miejsca do ich potrzeb. Zostaną tu zamontowane urządzenia stymulujące zmysły, m.in. tablice edukacyjne, podwyższona piaskownica, ławki sensoryczne, ścianki wspinaczkowe, drabinki i trampolina, karuzela integracyjna, huśtawki z siedziskiem typu koszyczek i bujaki. Bardzo się cieszę, że udało się pozyskać duże środki i spełnić głoszone deklaracje.



Dobiega również końca rewitalizacja parku przy ul. Gdańskiej, czyli tzw. Małpiego Gaju, zakończył się remont placu Piłsudskiego, wykonaliśmy boiska przy Szkole Podstawowej nr 1, wybudowaliśmy 13 nowych mieszkań, w tym jedno mieszkanie chronione, zaprojektowaliśmy nowy stadion i mamy przyznane 4 mln zł dofinansowania... To były moje zapowiedzi pracy na rzecz Giżycka sprzed pięciu lat i mogę dziś z pełną satysfakcją podsumować, że dotrzymałem słowa, choć kadencja była bardzo trudna - najpierw pandemia, później wojna i skokowo rosnące koszty czy ratowanie giżyckiego szpitala... Mam sporo satysfakcji, że pomimo tych trudności tyle udało się dla Giżycka zrobić.

Za kilka tygodni będzie już nowy samorząd, być może nowi ludzie, ale miasto wciąż będzie to samo - Nasze Giżycko. Wierzę, że następcy będą mocno pracowali na rzecz kolejnych pokoleń giżycczan i dostrzegą również wartość w kontynuacji rozpoczętych projektów. Bardzo wszystkim dziękuję za wspólną pracę, za dobre słowo i wsparcie. Samorząd to gra zespołowa i tylko zespołowo można osiągnąć sukces, czego wszystkim nam życzę.

**Wojciech Karol Iwaszkiewicz**  
Burmistrz Giżycka

## KTO SZÓSTYM BURMISTRZEM?

**Roman Stańczyk, Jan Grabowski, Marian Lemecha, Jolanta Piotrowska, Wojciech Iwaszkiewicz** - kto dołączy do zacnego grona burmistrzów Giżycka w wolnej Polsce? O tym przekonamy się 7 kwietnia lub dwa tygodnie później, jeśli w pierwszym terminie żadna z osób pretendujących do najważniejszego w mieście stanowiska nie uzyska wymaganego poparcia społeczeństwa. Na razie chęć zastąpienia obecnego szefa Ratusza **Wojciecha Iwaszkiewicza** (nie będzie on ubiegał się o trzecią kadencję) zadeklarowało pięcioro giżycczan: **Cezary Piórkowski** (dotychczasowy wiceburmistrz), **Robert Kempa** (przewodniczący Rady Miejskiej), **Ewa Ostrowska** (dyrektor Centrum Profilaktyki Uzależnień i Integracji Społecznej), **Magdalena Fuk** (prezes Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich) i **Mirosław Kastner** (przedsiębiorca budowlany). Losy Giżycka są teraz w Państwa rękach, bo to Wy, Drodzy Mieszkańcy, zdecydujecie przy urnach, komu na pięć kolejnych lat powierzycie władzę w mieście. Przypomnijmy, że podczas kwietniowych wyborów samorządowych zostaną wyłonieni także nowi członkowie Rady Miejskiej, Rady Powiatu i przedstawiciele gmin do Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego.



# MIEJSKIE WSPARCIE DLA MIESZKAŃCÓW

Wnioski rozpatrzone, dotacje przyznane. Burmistrz Giżycka zatwierdził podział środków finansowych na realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców Giżycka. Dofinansowanie (łącznie kwota: 506 000 złotych) otrzymają autorzy pięćdziesięciu sześciu projektów w sześciu kategoriach (o grantach sportowych piszemy na stronie 23.).



## OCHRONA ZWIERZĄT (140 000 ZŁ)

Giżyckie Stowarzyszenie BRAT KOT - 85 300 zł, Masurian Project - 18 700 zł (2 wnioski), Fundacja W Podróży - 14 000 zł, Fundacja "Masz Tę Moc" - 14 000 zł, Stowarzyszenie Miłośników Mazurskiej Przyrody - 8000 zł

## OCHRONA ZDROWIA (100 000 ZŁ)

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Giżycku - 36 800 zł (3 wnioski), Giżyckie Stowarzyszenie Osób z Chorobą Parkinsona, Ich Rodzin i Przyjaciół "Tulipany" - 18 000 zł, Stowarzyszenie na rzecz Dzieci Niepełnosprawnych "Podaruj dziecku radość" przy Szkole Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi - 13 100 zł (3 wnioski), Akademicki Związek Sportowy COSA w Wilkasach - 7800 zł, Stowarzyszenie "Przyjaciół Radosnych Dzieci" - 6000 zł, Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Giżycku - 6000 zł, Fundacja uWAŻNI - 5000 zł, Fundacja Przełom - 4500 zł, Giżycki Klub Morsów "Zimny Ptak" - 2800 zł

## POMOC SPOŁECZNA (73 000 ZŁ)

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Giżycku - 34 000 zł, Giżyckie Stowarzyszenie Osób z Chorobą Parkinsona, Ich Rodzin i Przyjaciół "Tulipany" - 14 000 zł, Fundacja "Arwena" - 13 000 zł, Fundacja "Masz Tę Moc" - 12 000 zł

## EKOLOGIA (38 000 ZŁ)

Fundacja W Podróży - 13 000 zł, Stowarzyszenie Zintegrowani przy Przedszkolu Miejskim nr 1 z Oddziałem Integracyjnym - 10 000 zł, Stowarzyszenie "Przyjaciół Radosnych Dzieci" - 5600 zł, Mazurskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe - 4000 zł, Stowarzyszenie Miłośników Mazurskiej Przyrody - 3400 zł (2 wnioski), Klub Płetwonurków "Płetwał" - 2000 zł

## DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM, AKTYWIZACJI SENIORÓW (30 000 ZŁ)

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Giżycku - 15 000 zł (4 wnioski), Polska Fundacja Diagnostyki Osteoporozy - 9000 zł, Klub "Wilanówek" Osiedla Wilanów przy parafii p.w. Maksymiliana Marii Kolbego - 6000 zł

## KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO (125 000 ZŁ)

Związek Ukraińców w Polsce Oddział Mazurski - 24 000 zł (2 wnioski), Fundacja st.ART - 15 000 zł, Stowarzyszenie "Przyjaciół Radosnych Dzieci" - 12 000 zł, Fundacja W Podróży - 11 500 zł, Lokalna Organizacja Turystyczna Mazury - 9000 zł, Wodne Krainy - 9000 zł, Fundacja Sztuk Krytycznych - 8800 zł (2 wnioski), Stowarzyszenie Miłośników Mazurskiej Przyrody - 6800 zł (2 wnioski), Giżycki Klub Motocyklowy V-Boyen - 5000 zł, Stowarzyszenie Zintegrowani przy Przedszkolu Miejskim nr 1 z Oddziałem Integracyjnym - 5000 zł, Fundacja na rzecz Kultury i Sztuki "Avangart" - 5 000 zł, Stowarzyszenie Współpracy Mazursko - Francuskiej - 4000 zł (2 wnioski), Fundacja Teatr IOTA - 3000 zł, Stowarzyszenie na rzecz Wspierania Rozwoju Osób o Specjalnych Potrzebach Edukacyjnych "Szansa" - 3000 zł, Fundacja TIME Twórczość, Inspiracja, Marzenia Edukacja - 2400 zł, Stowarzyszenie Teatr Ludyczny - 1500 zł

*Abramowicz*

**KAMIENIARSTWO**

**NAGROBKI**  
SCHODY, PARAPETY, BLATY



**604 326 588**

[www.multi-stone.com](http://www.multi-stone.com)

Giżycko, ul. Leśna 23 i Myśliwska 7

**MOJE GIŻYCKO**

Bezpłatny miesięcznik społeczno - kulturalny. **Wydawca:** Giżyckie Centrum Kultury. **Adres redakcji:** ul. Konarskiego 8, 11-500 Giżycko, **e-mail:** redakcja@gizycko.pl. **Redaktor naczelny:** Dariusz Skrzypek. **Redaguje:** Bogusław Zawadzki **Skład graficzny:** Tomasz Boniewski. **Druk:** "Top Druk" w Łomży. **Nakład:** 3500 egzemplarzy.

# MIASTO TO DZIEŁO NIESKOŃCZONE

- powtarza od lat burmistrz Wojciech Iwaszkiewicz i trudno nie przyznać racji szefowi giżyckiego Ratusza. Bo w mieście zawsze jest coś do roboty. W Giżycku w "dziale: inwestycje" notujemy intensywne przedwiośnie, bo dzieje się naprawdę sporo (co widać na załączonych obrazkach), a dzieć się będzie jeszcze więcej (co widać po planie inwestycji na rok bieżący).



Poznajecie Państwo? Tak, tak - to park przy ul. Gdańskiej. Niegdyś zaniedbany, dziś nie do poznania. Prace w "Małym Gaju" dobiegły końca, w chwili oddawania do druku tego wydania "Mojego Giżycka" trwał odbiór robót. Już niedługo zapraszamy do odwiedzenia "starego - nowego" parku!



Na ul. Nadbrzeżnej na razie jest plac budowy, ale za kilka miesięcy będzie tam plac zabaw, strefa fitness i pierwsza w Giżycku tężnia. Zgodnie z projektem obiekt (dofinansowany przez PFRON) ma być przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami



Rozpoczęła się przebudowa boisk przy Szkole Podstawowej nr 2. Betonowa nawierzchnia już zniknęła, wkrótce przy "Dwójce" pojawi się nowoczesna infrastruktura sportowa (boiska, bieżnia, skocznia) i nie tylko (ławki, zieleń, stojaki na rowery)



Modernizacja linii kolejowej wymusiła wprowadzenie zmian komunikacyjnych w "przyjeziornej" części miasta. Obecnie nie ma wjazdu do "Ekomariny" od strony ul. Dąbrowskiego, a do portu można się dostać od strony ul. Generała Józefa Zajęczka (po likwidacji barierki). Kilkadziesiąt metrów dalej trwa natomiast budowa przejścia podziemnego



Fot. Katarzyna Zadroga

Fot. Bogusław Zawadzki

Fot. Bogusław Zawadzki

# SPRAWDŹ, CZY MASZ WAŻNĄ KARTĘ

Już prawie połowa mieszkańców naszego miasta ma prawo do korzystania z ulg i zniżek, jakie zapewnia Giżycka Karta Mieszkańca. Przypominamy jednak, iż plastikowy dokument jest wystawiany na pięć lat, a to oznacza, że w roku 2024 ważność tracą wszystkie karty wydane w roku 2019.

Mieszkańców, którzy powinni zaktualizować swoją Kartę, będziemy informować telefonicznie, mailowo i za pośrednictwem mediów o konieczności złożenia nowego wniosku oraz przedłożenia PIT za 2023 r. - mówi **Katarzyna Zadroga** z Biura Promocji i Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego, koordynująca program GKM. Dodaje ona, że aby zachować ciągłość i możliwość korzystania z licznych zniżek i ulg, odpowiednie dokumenty należy przedstawić do końca kwietnia. Niedopełnienie tego obowiązku będzie skutkowało zablokowaniem Karty. Warto wspomnieć, iż w każdej chwili aktualizacji GKM mogą również dokonać giżycczanie, których karty utraciły ważność w roku ubiegłym (czyli wydane w roku 2018). Szczegółowe informacje na temat Giżyckiej Karty Mieszkańca można znaleźć na stronie [gkm.gizycko.pl](http://gkm.gizycko.pl), zainteresowanym polecamy także bezpośredni kontakt z Panią Katarzyną (Urząd Miejski, pokój nr 116, tel. 798-617-629, 877732-41-37, e-mail: [gkm@gizycko.pl](mailto:gkm@gizycko.pl)).

## GIŻYCKA KARTA MIESZKAŃCA - TO WARTO WIEDZIEĆ

- Wszystkie GKM wydane w roku 2019 tracą ważność w roku 2024 (bez względu na miesiąc wydania)
- Aby zachować ciągłość posiadania Karty wydanej w roku 2019, jej właściciel musi złożyć wniosek i okazać pierwszą stronę rozliczonego formularza PIT za 2023 rok + UPO w terminie do końca kwietnia 2024 r. (wniosek można złożyć osobiście w pokoju nr 7 Urzędu Miejskiego lub mailowo na adres: [gkm@gizycko.pl](mailto:gkm@gizycko.pl) - szczegóły: [gizycko.pl/gizycka-karta-mieszkanca](http://gizycko.pl/gizycka-karta-mieszkanca))
- Jeśli mieszkaniec, którego karta została wydana w 2019 r., nie złoży ponownie wniosku, jego karta zostanie zablokowana z początkiem maja 2024 r.
- Plastikowa karta pozostaje ta sama - pracownicy Urzędu Miejskiego weryfikują jedynie uprawnienia do posiadania GKM



**Sprawdź, czy twoja GKM straci ważność w tym roku - zadzwoń do Biura Promocji UM Giżycko, tel. 798617629**

# AUTO-MOTO-CZĘŚCI

## CZĘŚCI AKCESORIA SAMOCHODOWE

### SZYBY SAMOCHODOWE DO WSZYSTKICH MAREK



ul. Kościuszki 14  
11-500 Giżycko  
tel./fax 087 7324403  
tel. 784 246 665

**Jacek Duszyński**  
[www.auto-moto-czesci.pl](http://www.auto-moto-czesci.pl)

## REKRUTACJA DO SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I PRZEDSZKOLI MIEJSKICH

**I. Kryteria rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych są zawarte w uchwale nr XLVIII/156/2017 Rady Miejskiej w Giżycku z dnia 20 grudnia 2017 r.**

- 1) kandydaci, których rodzeństwo uczęszcza już do danego przedszkola lub szkoły podstawowej (w przypadku ubiegania się o przyjęcie do oddziału przedszkolnego w szkole) – 5 pkt.;
- 2) kandydaci, których rodzice, bądź prawni opiekunowie pracują lub prowadzą działalność gospodarczą – 15 pkt. w przypadku obojga rodziców/prawnych opiekunów i 5 pkt. w przypadku jednego

- rodzica/prawnego opiekuna spełniającego to kryterium;
- 3) kandydaci do przedszkoli w wieku 3 – 5 lat – 5 pkt.;
- 4) kandydaci do przedszkoli, których rodzeństwo uczęszcza do szkoły mającej w swoim obwodzie dane przedszkole lub kandydaci mieszkający w obwodzie szkoły podstawowej, których rodzice/prawni opiekunowie złożyli wniosek o przyjęcie dziecka do oddziału przedszkolnego tej szkoły – 3 pkt.;
- 5) deklaracja pobytu kandydata w przedszkolu powyżej 7 godzin – 6 pkt.;
- 6) kandydaci, których rodzice lub prawni opiekunowie są posiadaczami Giżyckiej Karty Mieszkańca – 15 pkt.”

### HARMONOGRAM REKRUTACJI

Lp.	Rodzaj czynności	Termin w postępowaniu rekrutacyjnym	Termin w postępowaniu uzupełniającym
1.	Składanie wniosków o przyjęcie do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów rekrutacyjnych.	1 - 15 marca 2024	13 - 14 maja 2024
2.	Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków i dokumentów, o których mowa w wierszu nr 1 niniejszej tabeli oraz wykonanie przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej czynności wymienionych w ustawie Prawo oświatowe.	18 - 22 marca 2024	15 - 16 maja 2024
3.	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych.	25 marca 2024	17 maja 2024
4.	Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej – złożenie pisemnego oświadczenia.	26 - 29 marca 2024	20 - 21 maja 2024
5.	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych w postępowaniu rekrutacyjnym.	2 kwietnia 2024	22 maja 2024

**II. Kryteria rekrutacji do klas I szkół podstawowych są zawarte w uchwale nr XLVIII/155/2017 Rady Miejskiej w Giżycku z dnia 20 grudnia 2017 r.**

- 1) kandydaci, których rodzeństwo uczęszcza już do danej szkoły podstawowej – 5 pkt.;
- 2) kontynuacja nauki przez dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych zlokalizowanych w szkołach podstawowych, którym organ wykonawczy gminy nie wskazał miejsca realizacji rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego w danej szkole – 5 pkt.;
- 3) kandydaci, których rodzice, bądź prawni opiekunowie pracują lub

- prowadzą działalność gospodarczą zlokalizowaną w obwodzie szkoły – 3 pkt.;
- 4) w obwodzie szkoły podstawowej, do której rodzice lub prawni opiekunowie chcą zapisać dziecko, zamieszkują krewni dziecka, którzy wspierają rodziców lub prawnych opiekunów w zapewnieniu mu należytej opieki – 3 pkt.;
- 5) kandydaci, których rodzeństwo uczęszcza do przedszkola położonego w obwodzie danej szkoły podstawowej – 3 pkt.;
- 6) kandydaci, których rodzice lub prawni opiekunowie są posiadaczami Giżyckiej Karty Mieszkańca – 5 pkt.

### HARMONOGRAM REKRUTACJI

Lp.	Rodzaj czynności	Termin w postępowaniu rekrutacyjnym	Termin w postępowaniu uzupełniającym
1.	Składanie wniosków o przyjęcie do szkół podstawowych wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów rekrutacyjnych.	1 -31 marca 2024	19-23 kwietnia 2024
	Składanie wniosków o przyjęcie do klas I oddziałów sportowych w szkołach podstawowych wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów rekrutacyjnych.	Od 1 marca 2024 Termin zakończenia składania wniosków ustala dyrektor szkoły	Od 19 kwietnia 2024 Termin zakończenia składania wniosków ustala dyrektor szkoły.*
2.	Przeprowadzenie prób sprawności fizycznej w postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów sportowych.	Termin ustala dyrektor szkoły	Termin ustala dyrektor szkoły
3.	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów, którzy uzyskali pozytywne wyniki prób sprawności fizycznej.	Termin ustala dyrektor szkoły	Termin ustala dyrektor szkoły
4.	Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków i dokumentów, o których mowa w wierszu nr 1 niniejszej tabeli oraz wykonanie przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej czynności wymienionych w ustawie Prawo oświatowe.	2 - 8 kwietnia 2024	24 - 25 kwietnia 2024
5.	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych.	9 kwietnia 2024	26 kwietnia 2024
6.	Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia do szkoły podstawowej w postaci pisemnego oświadczenia.	10–12 kwietnia 2024	29 - 30 kwietnia 2024
7.	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych w postępowaniu rekrutacyjnym..	15 kwietnia 2024	Do 31 sierpnia 2024

# ODESZLI NA ZAWSZE, BY STAŁE BYĆ BLISKO...

Na żadne pożegnania - a te ostateczne w szczególności - nigdy nie ma dobrej pory. W ostatnich tygodniach odeszły od nas osoby, które przez lata pisały niepowtarzalne rozdziały w historii Giżycka lub zapisały się w sercach mieszkańców, choć tak naprawdę nie zdążyliśmy ich jeszcze dobrze poznać.



## Ś.P. KSIĄDZ PIOTR BUTRYMOWICZ

W latach 2011 - 2012 kierował parafią p.w. Ducha Świętego Pocieszyciela (wcześniej był wikariuszem w Suwałkach i Etku). W lipcu ubiegłego roku - po ponad dekadzie posługi w Białej Piskiej - wrócił nad Niegocin, obejmując stanowisko proboszcza parafii Św. Anny. Odszedł nagle 30 stycznia w wieku zaledwie 55 lat. "Niesamowite jest to, jak w tak krótkim czasie można przyzwyczać się i darzyć dużą sympatią człowieka, którego tak naprawdę się nie znało. Ciepło i dobro, które biło od Księdza, było wyczuwalne od pierwszych dni u nas" - napisała jedna z parafianek po śmierci duchownego. Śp. ksiądz **Piotr Butrymowicz** był Kanonikiem Gremialnym Sambijskiej Kapituły Konkatedralnej. Spoczął w kwatrze kapłańskiej na cmentarzu w Białej Piskiej.



## Ś.P. HENRYK ŁAKOMSKI

Nigdy nie był człowiekiem "z pierwszych stron gazet", choć jego nazwisko pojawiało się na łamach różnych czasopism. Najczęściej przy okazji turniejów brydżowych. Ś.p. arcymistrz **Henryk Łakomski** uznawany był bowiem za najlepszego brydżystę w naszym mieście i jednego z najlepszych na Warmii i Mazurach. Był instruktorem II klasy i czynnym zawodnikiem - uczestniczył w pierwszo- i drugoligowych rozgrywkach oraz w licznych turniejach regionalnych i ogólnopolskich, odnosząc znaczące sukcesy. Reprezentował barwy GOK Giżycko, Czarnych Olecko, PRiM Etk i Vęgorii Węgorzewo. Dziesięć lat temu został odznaczony Brązową Odznaką Zasłużonego Działacza Polskiego Związku Brydża Sportowego. Miał 68 lat.



## Ś.P. HENRYK GUZOWSKI

Mówisz: "zapasy w Giżycku", myślisz: "Henryk Guzowski". Były zawodnik (styl wolny) LZS Karolewo, LZS Giżycko i i LKS Sulmirczyk Krotoszyn, były trener LZS Spójnia Giżycko, LZS Orzeł Karolewo, LKS Agrokompleks Kętrzyn i GKS Mamry Giżycko zmarł w styczniu w wieku 77 lat. Jego największym sukcesem na macie było wywalczenie medalu podczas seniorskich Mistrzostw Polski w roku 1968 - w Lublinie giżycczanin stanął na najniższym stopniu podium. Ś.p. **Henryk Guzowski** był instruktorem i trenerem II klasy, członkiem Zarządu Okręgowego Związku Zapaśniczego w Olsztynie, zasiadał także w Radzie Powiatowej LZS w Giżycku. W latach 1991-2006 był kierownikiem GKS Mamry Giżycko. W roku 2001 został uhonorowany Złotą Gwiazdą Polskiego Związku Zapaśniczego, wcześniej otrzymał także Srebrną Odznakę PZZ.

## KONDOLENCJE



Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

### śp. Marii Romaszewskiej

wieloletniej Pani Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Giżycku, samorządowca, długoletniej pracownicy sanepidu w Giżycku, giżycczanki.

Rodzinie, najbliższym oraz przyjaciółom  
najszersze wyrazy współczucia i słowa otuchy  
składają

Burmistrz Giżycka  
Wojciech Karol Iwaszkiewicz  
wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Giżycku  
oraz  
Dyrektor MOPS Jarosław Borowski  
wraz z pracownikami MOPS w Giżycku



## KONDOLENCJE

### Panu Marianowi Mieńce

Dyrektorowi  
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Giżycku

wyrazy szczerego współczucia,  
żału i słowa otuchy z powodu śmierci

### Mamy

składają

Burmistrz Giżycka  
Wojciech Karol Iwaszkiewicz  
oraz  
pracownicy Urzędu Miejskiego w Giżycku



# Znów pięknie to zagraliście, Giżycczanie!

Giżycko stanęło na wysokości zadania. Jak co roku. W ostatnią styczniową niedzielę podczas 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy mieszkańcy miasta nad Niegocinem zebrali do puszek 131 tysięcy 860 złotych i 92 grosze oraz 113 dolarów, 168,92 euro i 5 funtów. Niemalą "cegielek" dołożyli internauci, którzy podczas licytacji w sieci powiększyli mazurski stan posiadania o 9231 złotych i 11 groszy. Łącznie do Orkiestrowego skarbca "dosypaliśmy" więc ponad 141 tysięcy złotych (plus waluta obca) i choć w WOŚP nigdy nie chodziło o rekordy, z nieukrywaną satysfakcją odnotowujemy największą w historii hojność giżycczan. Podczas 32. Finału graliśmy - przypomnijmy - dla "płuc po pandemii", czyli dla osób, które straciły zdrowie po przechorowaniu COVID-19.



Fot. Sebastian Kozłowski



Fot. Sebastian Kozłowski



Fot. Roman Popiołek



Fot. Sebastian Kozłowski



Fot. Roman Popiołek



Fot. Roman Popiołek



Fot. Sebastian Kozłowski



Fot. Sebastian Kozłowski



Fot. Sebastian Kozłowski





# Przyjaciele 32. Finału WOŚP w Giżycku































































































































**PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR.1**  
z Oddziałem Integracyjnym w Giżycku

**SALON FRYZJERSKI „GABRIELA”**

**SALON ALLEPAZUR**  
KAMILA PRUSIK

**PIEKARNIA SULIMY**  
GS SAMOPOMOC CHŁOPSKA

**GRUPY TAŃCA HIP HOP GCK**  
ELI BURATYŃSKIEJ

**GRUPY TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO GCK**  
GRAŻYNY WOJTKIW

**JWA HURTOWNIA SPOŻYWCZA**  
JÓZEF KUCZEWSKI

**STACJA PALIW**  
BIŁAS I SYNOWIE

**GABINET WETERYNARYJNY**  
JACEK BRZESKI

**SKLEP SPOŻYWCZY „SMERFIK”**

**SKLEP SPOŻYWCZY HIT**

**SKLEP „PREZENCIK”**

**SKLEP SPOŻYWCZY KBM**

**PUNKT POBORU OPŁAT NR.1**

**PUNKT POBORU OPŁAT NR.2**

**TWINPIX**

## Dziękujemy!

Szef Sztabu - Marcin Prusik

wraz z Ekipą Sztabu #6722 w Giżycku



SZTAB WOŚP  
#6722

# Czasem nie da się polecieć wyżej...

Zaryzykujemy stwierdzenie, że Dominika Kaźmierczaka znają wszyscy giżycczanie. Przynajmniej z widzenia, bo każdy co najmniej raz w życiu widział go na niebie. A uściślając: widział jego motolotnię majestatycznie prującą mazurskie przestworza. Facet wie, co w chmurach piszczy, bo z góry na świat patrzy od dobrych parunastu lat. Wie też doskonale, że czasem chciałoby się wzlecieć wyżej, ale najzwyczajniej w świecie nie ma na to szans...

**Dominik Kaźmierczak** był jedynym reprezentantem Giżycka w ścisłym finale "Cumulusów 2023" - ogólnopolskiego plebiscytu lotniczego organizowanego od dziewięciu lat przez Fundację Aviatornia i Air Sport Promotion. Plebiscytu, który - jak czytamy na stronie cumulusy.pl - ma "uskrzydlać, wspierać i promować sportowców lotniczych, dodawać wiary i nadziei marzycielom, angażować kibiców i pasjonatów lotnictwa, a także integrować całe środowisko lotnicze w Polsce". Do "Lotniczego Oscara", jak określane są prestiżowe statuetki dla zwycięzców dwunastu plebiscytowych kategorii, giżycczanin nominowany był



Fot. Dominik Kaźmierczak

Dominik Kaźmierczak (na zdjęciu z żoną Kamilą) przez kilka tygodni kapitalnie promował lotnictwo w sieci. Na giżyckiego motolotniarza oddano prawie 8 tysięcy głosów (najwięcej w kraju) - o ponad 4,5 tysiąca więcej niż na zwycięzcę wskazanego przez Kapitułę

z 17 innymi osobami z całego kraju (m.in. ze znanym skoczkiem narciarskim **Dawidem Kubackim**), rywalizującymi o tytuł "Promotora Lotnictwa". Skład ścisłego finału (najlepszą trójkę) wyłoniono na podstawie wyników głosowania plebiscytowej Kapituły, władz polskich aeroklubów, dziennikarzy i kibiców (w tych dwóch ostatnich grupach **Dominik Kaźmierczak** mocno "odfrunął" konkurentom), przeliczając tzw. małe punkty na punkty duże. W ostatecznej rozgrywce, do której giżycczanin zakwalifikował się z pierwszego miejsca (co już było fantastycznym osiągnięciem), fani mazurskiego asa przestworzy nie zwolnili tempa, a ich poparcie (ostatecznie 7891 głosów!!!) okazało się najwyższym we wszystkich kategoriach. Nie wystarczyło to jednak, by "Cumulus" trafił w ręce motolotniarza znanego z Niegocina. Choć zdobył on tyle samo dużych punktów co jego kontrkandydaci, statuetkę podczas gali w Warszawie przyznano doświadczonemu pilotowi **Witoldowi Sokółowi**. Zgodnie z regulami-

nem przy równej liczbie "oczek" o wyborze triumfatora zdecydowała Kapituła (w jakim celu w finale utrzymano zatem płatne głosowanie kibiców, skoro nie miało ono żadnego znaczenia? - pytanie retoryczne) i nie byłoby w tym nic nadzwyczajnego, gdyby nie pewien drobny szczegół. Otóż świeżo upieczony "Promotor Lotnictwa" był... jednym z członków rzeczonyj Kapituły (podstawowa kwestia: jakim cudem - będąc osobą decyzyjną - znalazł się na liście pretendentów do nagrody?). Innymi słowy: o wygranej **Witolda Sokola** zdecydował m.in. sam **Witold Sokół**. Czy właśnie w ten sposób organizatorzy "Cumulusów 2023" chcieli "uskrzydlić", "dodać wiary marzycielom" czy "zintegrować środowisko lotnicze"? Dezaprobata tego ostatniego, wyrażona m.in. w licznych komentarzach w sieci ("Wstyd!", "Żenada! czy "Dominik, Ty jesteś prawdziwym zwycięzcą!"), to najlepszy dowód na to, jak wielką pomyłką - by nie powiedzieć wprost: skandalem - był werdykt Kapituły.

## DWIEŚCIE MINUT DLA ŻEGLARZY

Znamy tegoroczny harmonogram otwierania mostu obrotowego dla ruchu wodnego. Ze względu na fakt, iż obiekt nadal funkcjonuje w trybie awaryjnym, nie może być obracany częściej niż trzy razy na dobę. I tak od 1 kwietnia do 31 października (z wyłączeniem dwóch tzw. długich weekendów w maju i czerwcu oraz wakacji) wodniacy będą mogli przepłynąć kanałem Łuczańskim w godzinach: 10.30 - 11.00, 12.35 - 14.25 i 17.25 - 18.25. Poza tymi godzinami most będzie obracany dla uprzywilejowanych pojazdów i jednostek pływających biorących udział w akcjach ratunkowych.

Przypomnijmy, iż zabytkowy stutonowiec działa w trybie awaryjnym po ubiegłorocznym uszkodzeniu przyczółków. Kilka miesięcy temu Powiat przeprowadził wprawdzie doraźną naprawę, konieczna jest jednak gruntowna przebudowa obiektu. Starostwo Powiatowe pozyskało dofinansowanie na ten cel (8 mln zł), ale jak informuje w swoich mediach społecznościowych wicestarosta **Mateusz Sieroński**, przygotowanie pełnej dokumentacji wymaga czasu i prace prawdopodobnie nie rozpoczną się przed jesienią.

## W szóstce najpiękniejszych

Nie wygraliśmy, ale szóste miejsce w ogólnopolskim finale (przed Poznaniem, Łodzią, Płockiem, Koszalinem czy Łomżą) ujmę nie przynosi, a wręcz przeciwnie - jest powodem do sporej satysfakcji. Zakończył się plebiscyt "Świeć się z Energa", w którym od prawie 15 lat internauci wybierają miejscowości najpiękniej przystrojone na święta Bożego Narodzenia. Do tej edycji nadesłano aż 234 zgłoszenia. Giżycko po ciężkim boju ze Szczytnem wygrało - przypomnijmy - eliminacje wojewódzkie (nagrodą jest sprzęt AGD o wartości 10 tysięcy złotych, który trafi do mieszkańców), a w wielkim finale z udziałem szesnastu mistrzów poszczególnych regionów nasze miasto uplasowało się na szóstej pozycji z wynikiem 4448 głosów (a więc o 2153 punkty słabszym niż w etapie regionalnym). Z piątym w zestawieniu Grudziądzem przegraliśmy o 1920 głosów. Tytuł "Świętnej Stolicy Polski" i nagrody o łącznej wartości 50 tysięcy złotych internauci przyznali Legnicy (45 595 głosów), a pozostałe miejsca na podium zajęły: Chełm (42 905) i Starachowice (9014).

## Adrian Mielnik: "Oby to był zastrzyk do walki o marzenia"

W czasach PRL częstymi gośćmi rządowego ośrodka w Arłamowie na Podkarpaciu byli komunistyczni dygnitarze z Edwardem Gierkiem na czele, a w stanie wojennym dziewięć miesięcy spędził tam internowany przywódca "Solidarności" i późniejszy prezydent RP Lech Wałęsa. Po zmianie ustroju ośrodek przebudowano na czterogwiazdkowy hotel, w którym w 2016 i 2018 roku do mistrzostw Europy i świata przygotowywała się piłkarska reprezentacja Polski. A już za chwilę z luksusów nowoczesnego kompleksu skorzystają giżycczanie z Domu Dziecka "Jaś, Małgosia, Wojtek".



Fot. Justyna Maciejewska - Kucifir

Joanna Jędrzejczyk (w środku) i Adrian Mielnik (drugi z prawej) opowiadali o swoich karierach zawodowych, zachęcając dzieci do walki o swoje marzenia. Z lewej starosta Mirosław Drzażdżewski i burmistrz Wojciech Iwaszkiewicz, pierwsza z prawej dziennikarka "Meloradia" Aleksandra Bobicz

W Bieszczadach ponadtrzydziestoosobowa grupa znad Niegocina wyjedzie 18 marca. Niesamowitą przygodę z licznymi atrakcjami dzieciakom i ich opiekunom zafundował pochodzący z Giżycka dziennikarz TVN **Adrian Mielnik**, który pieniądze na ten cel zebrał we wrześniu ubiegłego roku podczas swojej imprezy urodzinowej. W warszawskiej restauracji "Ogrody Wisła" toasty za zdrowie "Boskiego Adriana" wznosiło około 300 osób ze świata mediów, sportu i "szolbiznesu", które ochoczo wzięły udział w poprowadzonych przez jubilatę licytacjach. "W ludzi" poszły m.in. piłki z autografami **Roberta Lewandowskiego**, **Igi Świątek** i **Marcina Gortata**, koszulki z podpisami piłkarskiej i koszykarskiej reprezentacji Polski, plastron narciarski podpisany przez naszych skoczków, przejażdżka luksusowym ferrari czy weekend w ekskluzywnym hotelu. Licytacja trwała zaledwie godzinę, ale to wystarczyło, by zebrać - UWAGA! - 60 tysięcy złotych! I właśnie dzięki tym pieniądzom i wielkiemu sercu **Adriana Mielnika** wszystkie dzieci z giżyckiego "Jasia, Małgosi, Wojtka" będą miały możliwość przez kilka dni

poodychać w marcu bieszczadzkiem powietrzem.

- Pochodzę z Giżycka, tutaj się wychowałem i chciałem wesprzeć dzieciaki, by mogły w przyszłości realizować swoje marzenia - mówi "Boski Adrian". - Mam nadzieję, że wyjątkowy wyjazd będzie dla tych młodych ludzi wielkim zastrzykiem motywacji do walki o swoje marzenia i realizację życiowych celów.

W drugiej połowie lutego **Adrian Mielnik** przyjechał do giżyckiego Domu Dziecka, na ręce dyrektor placówki **Bernadetty Wojtuń** przekazując voucher na pobyt w Hotelu Arłamów. Dziennikarz nie był sam - towarzyszyła mu bowiem mistrzyni świata MMA **Joanna Jędrzejczyk**, która także obdarowała młodych giżycczan cennymi prezentami. Dzięki wsparciu fundacji najlepszej w historii polskiej fighterki "JJ Stars Foundation" dzieci otrzymały konsolę PS 5 z zestawem trzech gier i padem, worki na sprzęt sportowy, zdjęcia z autografami zawodniczki oraz owoce i słodycze.

- Anioły jednak chodzą po ziemi - skwitowała wizytę gości starosta giżycki **Mirosław Drzażdżewski**. I chyba trudno o trafniejszą pointę.

## Maria Pakulnis wróciła do rodzinnego miasta

Niestety, tylko na chwilę. Urodzona nad Niegocinem i tu przez 19 lat mieszkająca wybitna aktorka spotkała się z mieszkańcami, promując swoją nową książkę "Moja nitka". Wydarzenie z cyklu "Cztery Pory Roku z Literaturą" w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej - która dosłownie pękała w szwach, a i tak ze względów bezpieczeństwa nie wszyscy chętni mogli wejść do środka - zorganizowały Miejska Biblioteka Publiczna i Stowarzyszenie "Wspólnota Mazurska". Po zakończeniu dwupółgodzinnego spotkania **Maria Pakulnis** jeszcze przez kilkadziesiąt minut podpisywała książki.



Fot. Bogusław Zawadzki

Kwiaty od giżycczan Marii Pakulnis wręczyli władze miasta: burmistrz Wojciech Iwaszkiewicz i wiceburmistrz Cezary Piórkowski



Fot. Bogusław Zawadzki

Co - oprócz zainteresowania filmem i kinem - łączy Mariusza Bacewicza z Marią Pakulnis? Oboje niegdyś mieszkali na ulicy Suwalskiej...

# BURMISTRZ PODSUMOWUJE ROK (cz. II)

W poprzednim wydaniu "Mojego Giżycka" burmistrz Wojciech Iwaszkiewicz podsumował pierwszą połowę minionego roku. Dziś czas na wspomnienia wybranych przez szefa Ratusza wydarzeń z drugiego półroczia.

## LIPIEC

- rozpoczęła się kolejna edycja BNP Paribas Kina Letniego



- uzyskaliśmy promesy na dofinansowanie remontu ogrodzenia szpitala, ogrodzeń cmentarzy wojennych i na prace na zabytkowym cmentarzu przy ul. Warszawskiej
- na plaży miejskiej po latach ugościliśmy "Lato z Radiem"

## SIERPIEŃ

- na placu Grunwaldzkim otwarto Galerię Sztuki "Schron"
- na placu Piłsudskiego na cokole stanął Orzeł Biały



- w Giżycku odbyły się wojewódzkie obchody Święta Wojska Polskiego oraz transmitowany w TVP koncert z udziałem gwiazd polskiej sceny (m.in. **Edyty Górniak**)
- na ścianach budynków przy ul. Wilanowskiej pojawił się "Giżycki tryptyk" - czyli trzy murale autorstwa **Marii Szulc**



- rozpoczęły się prace przy budowie nowego mostu kolejowego
- "Giżycko Air Show Prolog" - to było niesamowite widowisko! Nowa impreza, która zastąpi "Mazury AirShow", zachwycała wszystkich



## WRZESIEŃ

- Streetworking Giżycko ma już dziewięć lat! Kiedy to minęło...?



- ogłoszono listę 150 dworców do modernizacji, a na niej - nasz dworzec
- zakończyły się prace renowacyjne na cmentarzu z I wojny światowej



- przy ul. Nowowiejskiej uroczystie odsłonił tablicę pamiątkową poświęconą pamięci **Edwarda Hincmana** - legendarnego trenera piłki nożnej



- Polacy z giżycczaninem **Jakubem Kochanowskim** mistrzami Europy w siatkówce!
- rozpoczęła się rozbiórka starego kapitanatu "Żegluga Mazurskiej" i budowa nowej siedziby przedsiębiorstwa
- Ministerstwo Zdrowia opublikowało listę rankingową konkursu na modernizację szpitalnych oddziałów ratunkowych. Wśród 152 pozycji na 53. miejscu znalazł się nasz wniosek, który uzyskał dofinansowanie na kwotę ponad 11,1 mln zł!



- jest ostateczne pozwolenie na budowę nowego budynku mieszkalnego, który zostanie wybudowany na al. 1 Maja

### PAŹDZIERNIK

- Giżyccy "Zawiszacy" mają nowego dowódcę. Generała **Piotra Fajkowskiego** zastąpił pułkownik **Grzegorz Kaliciak**



- w Giżycku podpisano bardzo ważną umowę dotyczącą modernizacji linii kolejowej wraz z elektryfikacją na odcinku Giżycko - Korsze
- kolejne powody do radości, kolejne dofinansowania: 10 mln zł dla szpitala, 4 mln - na stadion, 1,5 mln - alejki na cmentarzu i 1 mln 900 tysięcy na Punk Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
- wybraliśmy nowych posłów i senatorów RP. Dzięki m.in. głosom naszych mieszkańców po raz pierwszy w historii mamy dwóch parlamentarzystów związanych z Giżyckiem: **Jolanę Piotrowską** w Senacie i **Macieja Wróbla** w Sejmie

### LISTOPAD

- w naszym szpitalu ruszyła Szkoła Rodzenia
- rozpoczął się remont ul. Staszica
- juniorzy Mamr Giżycko pod wodzą trenera **Miłosza Kołodziejczyka** awansowali do prestiżowej ligi makroregionalnej



- firma "Unibep" z Bielska Podlaskiego gotowa do rozpoczęcia modernizacji kolejnego odcinka naszej obwodnicy. Kwota kontraktu to prawie 110 mln zł
- odszedł por. **Andrzej Lessman**
- zakończył się remont budynku przy ul. Warszawskiej 17, gdzie siedzibę będzie miało Giżyckie Archiwum Cyfrowe
- modernizacja parku przy ul. Gdańskiej w toku - trwają nasadzenia zieleni: 30 000 sadzonek i 45 drzew

### GRUDZIEŃ

- odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy - po raz pierwszy na plaży miejskiej
- miejski sylwester wrócił na plac Piłsudskiego, gdzie przy polskich przebojach życzyliśmy sobie udanego, szczęśliwego roku 2024...



## Folklor, historia i światowe szlagiery, czyli przedwiośnie w GCK

W pierwszej dekadzie marca gorąco polecamy Państwu trzy ciekawe wydarzenia w Giżyckim Centrum Kultury. Zaczynamy od legendarnych już "Wileńskich Kaziuków", które wracają nad Niegocin po pandemicznej przerwie. Potem - pozostając w klimatach kresowych - zapraszamy na film "Klucz Wileński", a 8 marca na dwa koncerty z okazji Dnia Kobiet.

"Wileńskie Kaziuki" to wydarzenie, które nie wymaga szerszej rekomendacji. Artyści z Litwy przez lata sprawiali, że sala widowiskowa GCK pękała w szwach i z pewnością tak będzie również w tym roku. 3 marca w naszym mieście wystąpi Zespół Pieśni i Tańca "Wileńszczyzna", który powstał 35 lat temu, a w swoim dorobku ma m.in. koncerty w Europie i za oceanem. Spotkanie z wileńskim folklorem rozpocznie się w pierwszą marcową niedzielę o godz. 13.00 (bilety w cenie 50 zł, z Giżycką Kartą Mieszkańca 40 zł). Wilno i Kresy będą królować w GCK także następnego dnia. 4 marca w samo południe w kinie "Nowa Fala" rozpocznie się bowiem projekcja filmu "Klucz Wileński" - dokument o przesiedleńcach osiadłych na Warmii i Mazurach z mocnymi giżyckimi akcentami. Wstęp na seans wolny. Natomiast symboliczne 5 złotych (koszt "wejściówki - cegiełki") będzie trzeba wysupłać za wejście na muzyczne danie z okazji Dnia Kobiet. 8 marca w GCK zaśpiewają dla Państwa artyści scen łódzkich i poznańskich (operetka, musical), w wykonaniu których usłyszymy znane na całym świecie szlagiery. Zaplanowane są dwa koncerty (godz. 17.00 i 19.00), a dochód ze sprzedaży wspomnianych "cegiełek" zostanie przeznaczony na leczenie **Piotrusia Szpilki** - bohatera całorocznej miejskiej akcji charytatywnej pod patronatem Burmistrza Giżycka.

Z KRESÓW W BEZKRESY. PRZESIEDLENI Z WILEŃSZCZYZNY - OSIEDLENI NA WARMII I MAZURACH. PAMIĘĆ, SENTYMENT, OSWAJANY KRAJOBRAZ ZIEM ODZYSKANYCH. LUDZIE, W KTÓRYCH NIESTRUDŻONA PAMIĘĆ PRZECHOWUJE DWA ŚWIATY.

FILM ARTURA KALICKIEGO

# KLUCZ WILEŃSKI

**Kino NOVA FALA**  
4 marca 2024  
godz. 12.00  
wstęp wolny

WYSTĘPUJĄ: ANDRZEJ MALYSZKO, MARIA ŚWIANIEWICZ-NAGIĘĆ, IGNAKY KARPIŃSKI, IRENA TYMAN, BARBARA BARTOSIKIEWICZ, STEFAN KEMPELKO, BARBARA PEREPECKO, ELŻA STRZELECKA, JOZEF DASZYŃSKI, RENIHA SZCZEPAŃSKA, WANDA GOSTOMSKA, IRENA TELEZ-BURCZYŃ, PIOTR BOJAŃSKI.

SCENARIUSZ I REŻYSERIA: ARTUR KALICKI. ZDJĘCIA I MONTAŻ: JACEK SOWBOR. WSPÓŁPRACA: MARTA DRĄKOWSKA. PRODUKCJA: DYLEKTOR ARTUR KALICKI. WSPÓŁPRACA PRODUKCYJNA: MARGELINA ZANIEWSKA, PIOTR BOJAŃSKI. KOPRODUKCJA: WARMIŃSKO-MAZURSKI FUNDUSZ FILMOWY I TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ WILNA I ZIEMI WILEŃSKIEJ. KONSULTACJA NAUKOWA: PROF. MARIA KORYBUT-MARGINIAK

GAC  
Marszałki Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
Województwo Warmińsko-Mazurskie  
Województwo Mazowieckie  
Województwo Łódzkie  
Towarzystwo Przyjaciół Wilna i Ziemi Wileńskiej  
GCK

# KAZIUKI WILEŃSKIE

wystąpi:  
**REPREZENTACYJNY  
Polski Zespół Pieśni i Tańca  
"Wileńszczyzna" z Wilna**

**3 marca 2024 r.  
godzina 13.00**

**Sala widowiskowo - kinowa  
Giżyckiego Centrum Kultury**

BILETY W CENIE 50 ZŁ (40 ZŁ Z GIŻYCKĄ KARTĄ MIESZKAŃCA)  
DO NABYCIA W KASIE GIŻYCKIEGO CENTRUM KULTURY LUB ONLINE

Podczas wydarzenia będzie przeprowadzana zbiórka charytatywna na rzecz małego giżycczanina Piotrusia Szpilki. Numer rejestracji zbiórki: 2024/412/KS

GCK  
GIŻYCKO

## DZIEŃ 8 MARCA Kobiet

PRZEBOJE W WYKONANIU ARTYSTÓW ŚWIATOWE SCEN POZNAŃSKICH I ŁÓDZKICH  
KONCERTY O GODZ. 17.00 I 19.00  
GIŻYCKIE CENTRUM KULTURY - SALA WIDOWISKOWA

Odbiór "wejściówek-cegiełek" za symboliczną opłatą (min. 5 zł) od 26 lutego w godzinach 10:00 - 18:00 w Sekretariacie lub kasie kina Nowa Fala. Cegiełki zostaną przekazane na rzecz mełego giżycczanina - Piotrusia Szpilki, który w 2024 roku został objęty akcją charytatywną pod patronatem burmistrza Giżycka Wojciecha Karola Iwaszkiewicza. Numer rejestracji zbiórki: 2024/412/KS

# WESPRZYJ PIOTRUSIA W WALCE O ZDROWIE

Dwuletni Piotruś Szpilka potrzebuje naszej pomocy. W roku 2024 właśnie ten maluch został objęty wsparciem Miasta w ramach całorocznej akcji charytatywnej pod patronatem Burmistrza Giżycka. Zbiórki pieniędzy na leczenie Piotrusia prowadzone są podczas wszystkich wydarzeń organizowanych przez Ratusz i jednostki mu podległe. Na jedną z takich imprez w imieniu Miejskiej Biblioteki Publicznej zapraszamy 9 marca do portu "Ekomarina" (godz. 9.00 - 15.00). Przypominamy również o możliwości przekazania Piotrusiowi 1,5% swojego podatku za rok 2023. Na zeznaniu podatkowym należy wpisać numer KRS 0000387207 (Fundacja "Serca dla Maluszka"), a w rubryce "cel szczegółowy" - 2802 Piotr Szpilka.



## Miejska Biblioteka Publiczna w Giżycku

Zaprasza na:

### Event charytatywny pomagamy Piotrusiowi Szpilce

**9 marca 2024 w Ekomarinie**  
**Godz. 10.00 - 15.00**

**Atrakcje:**

- \* **kiermasz książek**
- \* **animacje dla dzieci**
- \* **Giżycki Klub Strong Men**
- \* **ciepła kawa i herbata**
- \* **domowe ciasta**
- \* **pierwsza pomoc:**  
- pokaz i instruktaż
- \* **licytacja**



Patronat Burmistrza Giżycka Wojciecha Karola Iwaskiewicza



## Bezpłatne porady prawne - zadzwoń, zapytaj, skorzystaj!

Nie jesteś w stanie zapłacić za pomoc prawną? Skorzystaj z bezpłatnych porad udzielanych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie (ul. Smętka 5, wejście od ul. Kościuszki). Przysługują one m.in. osobom fizycznym prowadzącym jednoosobową działalność gospodarczą, które w ciągu ostatniego roku nie zatrudniały pracowników.

### I Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Giżycku

MIEJSCE UDZIELANIA PORAD	DNI I GODZINY DYŻURÓW	UDZIELAJĄCY PORAD	KONTAKT W PRZYPADKU PORADY ZDALNEJ
<b>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Giżycku</b> ul. Smętka 5 (wejście od Kościuszki) 11-500 Giżycko Tel. <b>87 429 10 89</b>  Telefon czynny: poniedziałek 8.00 - 16.00, od wtorku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30  e-mail: <a href="mailto:sekretariat@pcprgizycko.pl">sekretariat@pcprgizycko.pl</a> bip: <a href="http://www.pcprgizycko.bip.gov.pl">www.pcprgizycko.bip.gov.pl</a>	<b>Poniedziałek</b> <b>8.00 - 12.00</b>	<b>Katarzyna Trejnis - Kozak</b> Radca Prawny Mediator	tel. 608 081 780 e-mail: <a href="mailto:trejnis@wp.pl">trejnis@wp.pl</a>
	<b>Wtorek</b> <b>8.00 - 12.00</b>	<b>Natalia Korniejko</b> Adwokat	tel. 724 871 104 e-mail: <a href="mailto:adwokat.korniejko@gmail.com">adwokat.korniejko@gmail.com</a>
	<b>Środa</b> <b>11.30 - 15.30</b>	<b>Natalia Korniejko</b> Adwokat	tel. 724 871 104 e-mail: <a href="mailto:adwokat.korniejko@gmail.com">adwokat.korniejko@gmail.com</a>
	<b>Czwartek</b> <b>9.00 - 13.00</b>	<b>Iwona Pyszczyńska</b> Radca Prawny	tel. 531 333 341 e-mail: <a href="mailto:iwona.gradwal@wp.pl">iwona.gradwal@wp.pl</a>
	<b>Piątek</b> <b>9.00 - 13.00</b>	<b>Iwona Pyszczyńska</b> Radca Prawny	tel. 531 333 341 e-mail: <a href="mailto:iwona.gradwal@wp.pl">iwona.gradwal@wp.pl</a>

# MOJE GIŻYCKO, A W NIM TWOJA REKLAMA!

U NAS NAJTANIEJ - JUŻ OD **200 ZŁ!**



87/428-16-37



redakcja@gizycko.pl

## Walczymy o powrót Zuzi do zdrowia! Teraz Kiermasz!

Giżycko wspiera **Zuzię Jaworek**, zmagającą się z podstępny nowotworem. Po styczniowym "Wieczorze Kolęd" w kościele ewangelickim zorganizowano Bieg Charytatywny (a właściwie dwa biegi) na stadionie MOSiR (prawie 400 uczestników) i koncert w Państwowej Szkole Muzycznej. Kolejne wydarzenie, z którego dochód zostanie przekazany na leczenie ośmiolatki, zaplanowane jest 27 marca (godz. 13.00). Tego dnia w Klubie Seniora odbędzie się Kiermasz Wielkanocny, organizowany przez Centrum Profilaktyki Uzależnień i Integracji Społecznej wspólnie z Giżyckim Uniwersytetem Trzeciego Wieku. "Zbieramy ręcznie wykonane ozdoby, stroiki i kartki świąteczne" - informują organizatorzy Kiermaszu. Dary przyjmowane będą w Klubie Seniora (ul. Królowej Jadwigi 9b) od 1 marca.



Fot. Bogusław Zawadzki

Dzielną Zuzia Jaworek pojawiła się na Biegu Charytatywnym na stadionie MOSiR



Fot. Bogusław Zawadzki

W dwóch biegach wystartowało prawie 400 osób wspierających ośmiolatkę w walce z chorobą



Fot. Archiwum PSM

Podczas koncertu w Państwowej Szkole Muzycznej zebrano piękną sumę 4323,15 zł i 10 euro

Wojewoda  
Warmińsko-Mazurski  
Radosław Król

Dowódca 16 Pomorskiej  
Dywizji Zmechanizowanej  
gen. dyw. Wojciech Ziłkowski

Burmistrz Giżycka  
Wojciech Karol  
Iwaskiewicz

## NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI „ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH”

**PROGRAM:**

12.00 - 12.45 **MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI OJCZYZNY I ŻOŁNIERZY NIEZŁOMNYCH W KOŚCIELE P.W. DUCHA ŚWIĘTEGO POCIESZYCIELA W GIŻYCKU, UL. MONIUSZKI 2A**

12.55 - 13.00 **PRZEMARSZ KOMPANII HONOROWEJ I ZAPROSZONYCH GOŚCI NA SKWER IM. ŻOŁNIERZY AK I ZESŁAŃCÓW SYBIRU W PARKU ROGERA GOEMAERE'A, PRZY UL. MONIUSZKI**

13.00 **UROCZYSTOŚCI PRZY POMNIKU ŻOŁNIERZY AK I SYBIRAKÓW:**  
**PODNIESIENIE FLAGI PAŃSTWOWEJ  
 WYSTĄPIENIA OKOLICZNOŚCIOWE  
 APEL PAMIĘCI I SALWA HONOROWA  
 ZŁOŻENIE KWIATÓW ORAZ ZNICZY**

**WOJEWÓDZKIE OBCHODY**

# GIŻYCKO

**PIĄTEK | 1 MARCA 2024 r.**

# NOWA FALA

KINO "NOWA FALA" W GIŻYCKU  
ul. Konarskiego 8  
(Giżyckie Centrum Kultury)

**CZYNNE:**  
piątki, soboty, niedziele

**INFORMACJE, REPERTUAR:**  
kino.gizycko.pl

**KONTAKT:**  
tel. 502-058-499,  
kinonowafala@gizycko.pl



# Ogólnopolski Program Badań Profilaktycznych „NIE nowotworom u dzieci”



Fundacja  
Ronalda McDonalda  
Polska

Badania są bezbolesne i bezpieczne. Czas potrzebny na badanie to około 15–18 minut. Po zakończeniu badań Rodzice otrzymują wynik oraz w razie konieczności porady lekarskie.



Fundacja Ronalda McDonalda i Burmistrz Miasta Giżycka Wojciech Karol Iwaszkiewicz zapraszają 8 marca 2024 roku na **profilaktyczne, bezpłatne badania USG** dzieci w wieku od 9 miesięcy do 6 lat, zamieszkałe w Giżycku.

## ZAPISY

Udział w badaniach bez rejestracji nie jest możliwy.

**Zapisy prowadzone będą telefonicznie 798 112 125**  
**28-29 lutego 2024 r.**  
**w godzinach od 9.00 - 12.00**  
**Liczba miejsc jest ograniczona.**

## MIEJSCE BADAŃ

Lekarz będzie przyjmować w Ambulansie Fundacji, który stanie

**na parkingu przy McDonald's Giżycko**  
**Obwodowa 2a; 11-500 Giżycko**

W czasie badań na pokładzie Ambulansu obecni będą Wolontariusze Fundacji.

PARTNERZY  
LOKALNI



Restauracja  
McDonald's  
w Giżycku

PARTNERZY BADAŃ



PARTNERZY TECHNICZNI



Prosimy o **1,5%** KRS 0000 105450

Fundacja wspiera rodziny bezpłatnie.  
O Fundacji, programach, historiach rodzin  
na [www.frm.org.pl](http://www.frm.org.pl) oraz na Facebooku.



Tu znajdziesz  
Zgodę na badanie.



Tu znajdziesz  
wykład "Rodzicu,  
dostrzeż objawy".



Chcesz wesprzeć  
program?  
Wpłać i pomóż.

## Pomocne dłonie podane kocim łapkom

"Kot to nie zabawka" - pod takim hasłem 17 lutego (czyli dokładnie w Międzynarodowym Dniu Kota) Stowarzyszenie OK Giżycko zorganizowało dwugodziną imprezę charytatywną. Każdy, kto przed południem pojawił się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1, miał okazję wziąć udział w loterii fantowej, w megapromocyjnych cenach nabyć książkę lub maskotkę, zrobić sobie zdjęcie na pięknej kociej ścianie czy wziąć udział w licznych zabawach. I w ten oto prosty sposób wesprzeć Giżyckie Stowarzyszenie "Brat Kot", od lat wytrwale zajmujące się bezdomnymi czworonogami w naszym mieście. Goście kociego wydarzenia nie zawiedli - przybyli z prezentami (karma, żywek, środki czystości), które z pewnością ułatwią pracę paniom z "Kociętnika" i poprawią komfort życia ich "miaukliwym" podopiecznym.



Fot. Bogusław Zawadzki

Podczas wydarzenia można było wygrać ciekawe nagrody na loterii fantowej... lub wykazać się nie lada kreatywnością projektując oryginalną kocią maskę

### POROZMAWIAJ Z RADNYMI

Dyżury przewodniczącego Rady Miejskiej **dr. Roberta Kempy**

e-mail: [robert.kempa@rada.gizycko.pl](mailto:robert.kempa@rada.gizycko.pl), tel. 877732-41-15

w każdy wtorek w godz. 8.00-9.00 w biurze Rady Miejskiej

Dyżury wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej **Jana Sekty**

e-mail: [jan.sekta@rada.gizycko.pl](mailto:jan.sekta@rada.gizycko.pl), tel. 877732-41-15

w każdy poniedziałek w godz. 15.00-16.00 w biurze Rady Miejskiej

Dyżury radnych klubu OK Giżycko:

**Małgorzaty Czopińskiej** - e-mail: [malgorzata.czopinska@rada.gizycko.pl](mailto:malgorzata.czopinska@rada.gizycko.pl), tel. 877732-41-15

**Marcina Łobodzinskiego** - e-mail: [marcin.lobodzinski@rada.gizycko.pl](mailto:marcin.lobodzinski@rada.gizycko.pl), tel. 660-561-673

**Beaty Łukaszewicz** - e-mail: [beata.lukaszewicz@rada.gizycko.pl](mailto:beata.lukaszewicz@rada.gizycko.pl), tel. 877732-41-15

w każdy poniedziałek w godz. 15.10 - 16.00 w biurze Rady Miejskiej

Terminy spotkań z pozostałymi radnymi można ustalić telefonicznie i mailowo

**Paweł Andruszkiewicz** - e-mail: [pawel.andruszkiewicz@rada.gizycko.pl](mailto:pawel.andruszkiewicz@rada.gizycko.pl), tel. 513-470-387

**Piotr Andruszkiewicz** - e-mail: [piotr.andruszkiewicz@rada.gizycko.pl](mailto:piotr.andruszkiewicz@rada.gizycko.pl), tel. 505-066-884

**Mirosław Boć** - e-mail: [miroslaw.boc@rada.gizycko.pl](mailto:miroslaw.boc@rada.gizycko.pl), tel. 660-494-403

**Jacek Brzeski** - e-mail: [jacek.brzeski@rada.gizycko.pl](mailto:jacek.brzeski@rada.gizycko.pl), tel. 600-279-292

**Paweł Grzeszczak** - e-mail: [pawel.grzeszczak@rada.gizycko.pl](mailto:pawel.grzeszczak@rada.gizycko.pl), tel. 501-314-774

**Marcin Jakowicz** - e-mail: [marcin.jakowicz@rada.gizycko.pl](mailto:marcin.jakowicz@rada.gizycko.pl), tel. 877732-41-15

**Andrzej Jelec** - e-mail: [andrzej.jelec@rada.gizycko.pl](mailto:andrzej.jelec@rada.gizycko.pl), tel. 605-336-621

**Małgorzata Kaczorowska** - e-mail: [malgorzata.kaczorowska@rada.gizycko.pl](mailto:malgorzata.kaczorowska@rada.gizycko.pl), tel. 877732-41-15

**Jan Kunda** - e-mail: [jan.kunda@rada.gizycko.pl](mailto:jan.kunda@rada.gizycko.pl), tel. 877732-41-15

**Jerzy Kunda** - e-mail: [jerzy.kunda@rada.gizycko.pl](mailto:jerzy.kunda@rada.gizycko.pl), tel. 877732-41-15

**Jadwiga Mistera** - e-mail: [jadwiga.mistera@rada.gizycko.pl](mailto:jadwiga.mistera@rada.gizycko.pl), tel. 600-248-851

**Maria Popieluch** - e-mail: [maria.popieluch@rada.gizycko.pl](mailto:maria.popieluch@rada.gizycko.pl), tel. 695-200-005

**Halina Sarul** - e-mail: [halina.sarul@rada.gizycko.pl](mailto:halina.sarul@rada.gizycko.pl), tel. 602-591-804

**Andrzej Szocik** - e-mail: [andrzej.szocik@rada.gizycko.pl](mailto:andrzej.szocik@rada.gizycko.pl), tel. 877732-41-15

**Olga Uminowicz** - e-mail: [olga.uminowicz@rada.gizycko.pl](mailto:olga.uminowicz@rada.gizycko.pl), tel. 877732-41-15

**Łukasz Zakrzewski** - e-mail: [lukasz.zakrzewski@rada.gizycko.pl](mailto:lukasz.zakrzewski@rada.gizycko.pl), tel. 690-008-503

### Obradowali seniorzy

Plan pracy na rok 2024 był głównym tematem styczniowego posiedzenia Giżyckiej Rady Seniorów. W obradach prowadzonych przez przewodniczącą **Sabinę Kirson** uczestniczyli goście: burmistrz **Wojciech Iwaszkiewicz**, jego zastępca **Cezary Piórkowski**, członkini Społecznej Rady Seniorów Warmii i Mazur **Krystyna Kralkowska** oraz samorządowy opiekun GRS **Ewa Ostrowska**. Jedną z poruszanych kwestii była potrzeba organizacji szkoleń dla seniorów, opiekujących się bliskimi, którym choroba uniemożliwia samodzielne funkcjonowanie (konieczność utworzenia Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego). Radni - seniorzy dyskutowali również o potrzebie rozbudowy Klubu Seniora, który dla najstarszego pokolenia giżycczan jest miejscem spotkań i pogłębiania ich zainteresowań. Wśród omawianych na sesji tematów znalazły się także m.in. kolejna edycja konkursu „Miejsce przyjazne seniorom”, miejskie obchody Dnia Seniora oraz planowany przegląd przestrzeni miejskiej w celu dostosowania do potrzeb osób starszych.

# Gdy serce jest o krok przed rozumem...

Dzisiaj będzie o... miłości (to zawsze bardzo gorący temat), choć niekoniecznie o tej szczerzej i na całe życie. Walentynki wprowadzie już za nami, jednakże aplikacje i portale randkowe działają nie tylko 14 lutego. "Serce nie służy, ale zachowajmy rozsądek" - przestrzega powiatowy rzecznik konsumentów Katarzyna Tota - Leszczyńska. Szukając swojej drugiej połówki w sieci pamiętajmy, że nie każda osoba jest tą, za którą się podaje i nie każda ma dobre intencje. Wielu ludzi jest podatnych na manipulację i socjotechnikę, którą wykorzystują m.in. internetowi przestępcy.

## GDY SZUKASZ MIŁOŚCI W SIECI...

W czasach, kiedy znaczna część naszego życia przeniosła się do internetu, w sieci szukamy znajomych, przyjaźni, ale również partnerów. Aplikacje randkowe i zawieranie znajomości przez internet to przede wszystkim alternatywa dla osób, które mają problem z nawiązywaniem znajomości w realu. Internet daje nam możliwość poznania ludzi z całego świata. Możemy szukać „bratniej duszy” o podobnych poglądach i wyznających te same wartości. Mamy duży wybór, bo w sieci znajdziemy wiele portali randkowych i aplikacji. Większość z nich działa na podobnej zasadzie, a sama rejestracja często jest bezpłatna. By założyć konto, wystarczy wprowadzić podstawowe dane o sobie, ustawić login, adres e-mail oraz hasło. Część aplikacji umożliwia rejestrację i logowanie za pośrednictwem portalu społecznościowego. Decydując się na taką opcję zezwalamy na dostęp i wykorzystywanie informacji z naszego konta na danym portalu społecznościowym.

## WYBIERAJĄC APLIKACJĘ LUB PORTAL RANKOWY...

- ... sprawdź, czy ma określony regulamin korzystania z usług. Jeśli na stronie portalu nie znajdziesz regulaminu, nie korzystaj z tego portalu. Regulamin zawiera m.in. informacje o warunkach korzystania z portalu/aplikacji, warunki rozwiązania umowy, szczegóły dotyczące subskrypcji, informacje o płatnościach i ograniczeniu odpowiedzialności podmiotów.
- ... zapoznaj się z polityką prywatności. Polityka prywatności określa jakie dane są zbierane od użytkowników, jak są przetwarzane, jakim podmiotom mogą być udostępniane, które dane są zbierane automatycznie itp. Powinny tam być również informacje, w jaki sposób wnieść sprzeciw lub zażądać ograniczenia przetwarzania danych.
- ... poznaj opinie innych użytkowników. Jeśli inni użytkownicy wypowiadają się o aplikacji pozytywnie, a liczba pobrań jest wysoka, możesz przejść do jej instalacji. Aplikacje pobieraj wyłącznie z legalnych źródeł. Unikaj portali, gdzie nie ma podanych danych kontaktowych podmiotu prowadzącego serwis randkowy.

## ZAKŁADAJĄC KONTO...

- ... stwórz silne hasło. Obecnie o sile hasła decyduje głównie jego długość. Możemy też używać dużych i małych liter, cyfr i znaków specjalnych. Nie podawajmy w hasła swojego imienia czy daty urodzenia. Pamiętajmy, że nie powinno ono być takie jak login. Im dłuższe i bardziej skomplikowane hasło, tym trudniej będzie je złamać.
- ... ogranicz dane, którymi się dzielisz. Większość podawanych przez Ciebie informacji jest opcjonalna. Aby zachować środki ostrożności, najlepiej podaj tylko te wymagane do założenia konta.
- ... wybierz neutralne zdjęcia. Wstawiając zdjęcia na swój profil zwróć uwagę, aby nie pokazywały żadnych identyfikujących szczegółów, np. z nazwą ulicy w tle czy numerem domu.

## NIE NARAŻAJ SIĘ NA KOSZTY!

- Pamiętaj, że część aplikacji oferuje sprzedaż produktów i usług za pośrednictwem Google Play Store, App Store, opłaty naliczanej przez operatora lub innych form płatności.
- Aplikacje oferują konta lub opcje rozszerzone (premium). Pozwalają one korzystać użytkownikom z dodatkowych możliwości, np. niewidocznego profilu, który daje możliwość sekretnej przeglądania innych profili. Konta premium zazwyczaj są oparte o subskrypcję i mają różne koszty w zależności od wybranego wariantu.



Fot. Bogusław Zawadzki

Katarzyna Tota - Leszczyńska, powiatowy rzecznik konsumentów

- W przypadku wykupienia automatycznie odnawialnej subskrypcji opłata będzie pobierana za pośrednictwem wybranej metody płatności do momentu jej anulowania. W regulaminie powinny się znaleźć szczegółowe instrukcje, jak zmienić lub zakończyć subskrypcję.
- Odinstalowanie aplikacji nie oznacza usunięcia konta. Przy rejestracji podajemy nasz adres e-mail i możemy się zalogować na konto z innego urządzenia. Dlatego jeżeli chcesz zakończyć przygodę z randkowaniem online, przejdź do ustawień danej aplikacji i usuń konto zgodnie z instrukcją.

## BĄDŹ CZUJNY/A! UWAGA NA...

- ... sextortion, czyli szantaż polegający na groźeniu ofierze opublikowaniem informacji o charakterze intymnym, zdjęć lub filmów. Może wiązać się z wyludzeniem pieniędzy lub zmuszeniem ofiary do zrobienia czegoś wbrew jej woli. Przestępcy często używają fałszywej tożsamości, aby zaprzyjaźnić się z potencjalną ofiarą, zdobyć jej zaufanie, wyludzić intymne zdjęcia lub nagrania, a następnie grozić wysłaniem do rodziny i przyjaciół lub publikacją w sieci. Nie panikuj, poszukaj wsparcia. Zbierz dowody: zrzuty ekranu, wiadomości i obrazy, linki do miejsc, w których informacje są udostępniane online. Jeżeli zdjęcia lub filmy zostały udostępnione, skontaktuj się z administratorami stron, na których się znalazły z prośbą o ich usunięcie. Zablokuj wszelką komunikację z osobą szantażującą, zgłoś sprawę policji. Sextortion to przestępstwo.
- ... catfishing, czyli podszywanie się pod kogoś w sieci, tworzenie fałszywego wizerunku i osobowości. Catfisher to oszust, który wykorzystuje cudze zdjęcia, posługuje się fałszywymi danymi, tworzy fałszywą historię życia, oszukuje potencjalną ofiarę, by zrealizować swój cel. Zachowaj więc zdrowy rozsądek i zwracaj uwagę na szczegóły. Sprawdź profile w mediach społecznościowych. To, co powinno zaniepokoić, to np. brak znajomych lub ich niewielka ilość lub też wręcz przeciwnie - zbyt idealny profil. Catfishera nie namówisz na rozmowę wideo lub spotkanie. On nie da się zdemaskować. Pamiętaj też, by nigdy nie przekazywać pieniędzy osobie, której nie znasz. I nie wysyłać swoich zdjęć, filmów czy innych plików, bo wówczas tracisz nad nimi kontrolę. Intymne materiały mogą być wykorzystane np. do szantażu.

**Katarzyna Tota - Leszczyńska**  
powiatowy rzecznik konsumentów w Giżycku

## Na krajowym podwórku błyszczała przez lata

W lutym minęło trzydzieści lat od ostatniego startu giżyckiego sportowca w Zimowych Igrzyskach Olimpijskich. W 1994 roku w norweskim Lillehammer o medale rywalizowała Ewa Wasilewska (nazwisko panieńskie Borkowska) - najbardziej utytułowana sportsmenka w dziejach naszego miasta. Był to jej drugi występ na olimpijskim torze - dwa lata wcześniej giżycczanka zadebiutowała w igrzyskach we francuskim Albertville.

Startami we Francji i w Norwegii **Ewa Wasilewska** nie zapisała jakiegokolwiek szczególnego karta w historii światowych panczenów. W roku 1992 kończyła zmagania na miejscach 14. (1500 m), 19. (1000 m) i 24. (3000 m), dwa lata później była 16. (3000 m) i 18. (1500 m). W mistrzostwach świata i Europy w latach 1989 - 1996 także nigdy nie udało się jej stanąć na podium (najwyższą lokatę zajęła w 1993 roku w holenderskim Heerenveen, gdzie podczas championatu Starego Kontynentu była 10.). Za to na krajowych torach błyszczała regularnie, medalową kolekcję kompletując przez dziewięć sezonów. Od 1987 do 1996 roku absolwentka giżyckiej Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły Mistrzostwa

Sportowego w Zakopanem (wychowanka klubu Niegocin Giżycko, potem zawodniczka Marymontu Warszawa, Olimpij Elbląg i Orła Elbląg) wywalczyła 31 złotych, 12 srebrnych i 11 brązowych medali mistrzostw Polski. Ten imponujący dorobek byłby z pewnością okazalszy, gdyby nie przyszło jej startować w erze **Erwiny Ryś - Ferens** (zmarłej dwa lata temu), czyli absolutnej dominatorki na krajowym podwórku (zdobywczyni 83 tytułów mistrzyni kraju, 50-krotnej rekordzistki Polski). Po zakończeniu kariery sportowej **Ewa Wasilewska** osiadła z rodziną w powiecie gołdapskim (do dziś pracuje w Gołdapi na stanowisku księgowej w Sanepidzie).



Ewa Wasilewska ma w swoim dorobku 54 medale mistrzostw Polski. Dwa razy startowała w Igrzyskach Olimpijskich (na zdjęciu z prawej: z kolegami z kadry przed wyjazdem na igrzyska w Albertville), wielokrotnie reprezentowała nasz kraj w Pucharze Świata oraz mistrzostwach Europy i świata

## Magda znów na podium - jest wicemistrzynią świata!

W norweskim Hamar w ostatni lutowy weekend zakończyły się Akademickie Mistrzostwa Świata w łyżwiarstwie szybkim. W wieńczącym zawody czwartym dniu swoją "cegielkę" do medalowego dorobku dwunastki polskich panczenistów dołożyła pochodząca z Giżycka **Magdalena Smędzik**, która wspólnie ze swoim klubowym kolegą z KS SNPTT 1907 Zakopane **Maksymilianem Rzepką** (oboje reprezentują AWF Kraków) wywalczyła srebrny medal w rywalizacji sztafet mieszanych. Wcześniej Magda uplasowała się na 9. pozycji na 500 metrów i o "oczko" wyżej na dystansie dwukrotnie dłuższym. W klasyfikacji medalowej Polska (9 krawców) zajęła drugie miejsce (za Norwegią, której reprezentanci 12 razy stawali na "pudle"). Warto przypomnieć, iż medal w Hamar to kolejne trofeum **Magdaleny Smędzik** zdobyte w tym sezonie w imprezie międzynarodowej lub mistrzowskiej (wcześniej - o czym informowaliśmy - giżycczanka stawała na podium m.in. w zawodach Pucharu Świata Juniorów oraz dwukrotnie w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w Tomaszowie Mazowieckim).



Magdalena Smędzik i Maksymilian Rzepka - akademicki wicemistrzowie świata w sztafecie mieszanej. To jest bardzo dobry sezon naszej panczenistki!

# PODARUJ POTRZEBUJĄCYM **15%** SWOJEGO PODATKU

## MIESZKAŃCY

- \* Adam Mantryba - KRS 0000148747, cel szczegółowy: Adam Mantryba
- \* Adrian Jarosz - KRS 0000133671, cel szczegółowy: dla Adriana Jarosza
- \* Wiktor Wróblewski - KRS 0000559099, cel szczegółowy: Wiktor Wróblewski
- \* Angelika Budzicka - KRS 0000270809, cel szczegółowy: Budzicka, 12273
- \* Antoni Żochowski - KRS 0000148747, cel szczegółowy: Antoni Żochowski
- \* Bartosz Frączek - KRS 0000037904, cel szczegółowy: 28540 Bartosz Frączek
- \* Filip Czerniawski - KRS 0000148747, cel szczegółowy: Filip Czerniawski
- \* Igor Kamiński - KRS 0000382243, cel szczegółowy: 1938 pomoc dla Igora Kamińskiego
- \* Kacper i Marcin Michalkiewicz - KRS 0000148747, cel szczegółowy: Kacper i Michał Michalkiewicz
- \* Kajetan Zaborny - KRS 0000037904, cel szczegółowy: 33996 Zaborny Kajetan
- \* Konrad Ceniuk - KRS 0000148747, cel szczegółowy: Konrad Ceniuk
- \* Korina Anastazja Piechorowska - KRS 0000148747, cel szczegółowy: Korina Anastazja Piechorowska
- \* Krystian Czyrko - KRS 0000266644, cel szczegółowy: ZC 6301 Krystian Czyrko
- \* Krzysztof Marculewicz - KRS 0000037904, cel szczegółowy: 36703 Marculewicz Krzysztof
- \* Krzysztof Szachnowicz - KRS 0000086210, cel szczegółowy: Krzysztof Szachnowicz
- \* Laura Smolak - KRS 0000270809, cel szczegółowy: Smolak 10769
- \* Lena Sobolewska - KRS 0000148747, cel szczegółowy: Lena Sobolewska
- \* Maciej Furmaniak - KRS 0000037904, cel szczegółowy: 9853 Maciej Furmaniak
- \* Marta Dobrzańska - KRS 0000148747, cel szczegółowy: Marta Dobrzańska
- \* Natan Sałek - KRS 0000148747, cel szczegółowy: Natan Sałek
- \* Olaf Ptak - KRS 0000148747, cel szczegółowy: Olaf Ptak
- \* Oliwia Borowik - KRS 0000186434, cel szczegółowy: Oliwia Borowik 109/B
- \* Patrycja i Mikołaj Osieccy - KRS 0000037904 (Patrycja), cel szczegółowy: 20978 Osiecka Patrycja, KRS 0000037904 (Mikołaj), cel szczegółowy: 20977 Osiecki Mikołaj
- \* Patrycja Sznajderowicz - KRS 0000037904, cel szczegółowy: 5356 Sznajderowicz Patrycja
- \* Paweł Odojewski - KRS 0000148747, cel szczegółowy: Paweł Odojewski
- \* Paweł Sokołowski - KRS 0000077097, cel szczegółowy: na leczenie Pawła Sokołowskiego
- \* Piotr Pyrko - KRS 0000037904, cel szczegółowy: 4354 Pyrko Piotr
- \* Piotr Szpilka - KRS 0000387207, cel szczegółowy: 2802 Piotr Szpilka
- \* Przemysław Ostrowski - KRS 0000396361, cel szczegółowy: 0215293 Przemysław
- \* Rafał Szabołaj - KRS 0000037904, cel szczegółowy: 28723 Rafał Szabołaj
- \* Sebastian Rubajczyk - KRS 0000148747, cel szczegółowy: Sebastian Rubajczyk
- \* Szymon Laskowski - KRS 0000270809, cel szczegółowy: Laskowski, 7070
- \* Wiktor Kuciński - KRS 0000148747, cel szczegółowy: Wiktor Kuciński
- \* Wojciech Koziół - KRS 0000037904, cel szczegółowy: 32624 Koziół Wojciech
- \* Zofia Stankiewicz - KRS 0000371955, cel szczegółowy: Zofia Stankiewicz
- \* Zoriana Maksyśko - KRS 0000174905, cel szczegółowy: Zoriana Maksyśko 130/2017)

## STOWARZYSZENIA, ZWIĄZKI

- \* Giżycka Grupa Regatowa - KRS 0000270261, cel szczegółowy: GGR Giżycko 8913
- \* Giżycki Klub Sportowy „Mamry” - KRS 0000086043, cel szczegółowy: Giżycki Klub Sportowy "Mamry"
- \* Giżycki Klub Sportowy Niewidomych "Kormoran" - KRS: 0000270261, cel szczegółowy: GKS "Kormoran" Giżycko 3486
- \* Giżyckie Stowarzyszenie "BRAT KOT" - KRS 0000512848
- \* Giżyckie Stowarzyszenie Osób z Chorobą Parkinsona, ich Rodzin i Przyjaciół „Tulipany” - KRS 00000221902, cel szczegółowy: Giżyckie Stowarzyszenie Osób z Chorobą Parkinsona, ich Rodzin i Przyjaciół "TULIPANY"
- \* Giżyckie Stowarzyszenie Wędkarskie - KRS 0000036454
- \* Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Spytkowie - KRS 0000116212, cel szczegółowy: OSP w Spytkowie
- \* Mazurska Akademia Sportowa - KRS 0000086043, cel szczegółowy: MAP
- \* Młodzieżowe Towarzystwo Sportowe MTS Giżycko - KRS 0000270261, cel szczegółowy: MTS Giżycko 6996
- \* Polski Związek Niewidomych Koło Giżycko - KRS 0000091325, cel szczegółowy: Koło Giżycko
- \* Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Giżycku - KRS 0000073246
- \* Rotary Club Giżycko – KRS 0000077097
- \* Ryńskie Stowarzyszenie Integracji Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych "Dar Serca" RYSIPON - KRS 0000034507
- \* Stowarzyszenie Akademia Tenisa Ziemnego "Active" - KRS 0000270261, cel szczegółowy: Active Tennis Giżycko 6908
- \* Stowarzyszenie na Rzecz Chorych z Chorobą Nowotworową „Promyk” w Giżycku - KRS 0000030497
- \* Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych "Podaruj dziecku radość" przy Szkole Podstawowej Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi - KRS 0000358101
- \* Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Rozwoju Osób o Specjalnych Potrzebach Edukacyjnych "Szansa" - KRS 0000202570
- \* ZHP Hufiec Giżycko - KRS 0000271499 (ZHP Chorągiew Warmińsko-Mazurska), cel szczegółowy: HUFIEC GIŻYCKO

# Olek "katem" Oleńki w meczu o "złoto"

Historia lubi się powtarzać. Sumy Team na najwyższym stopniu podium, a tuż za triumfotorem Oleńka i 15. Giżycka Brygada Zmechanizowana. Tak było 6 stycznia w turnieju o Puchar Dyrektora MOSiR Mariana Mieñki, tak było i 18 lutego, gdy miłośnicy "kopanej" pod dachem rywalizowali o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej dr. Roberta Kempy.

W lutowych zmaganiach (system "każdy z każdym") uczestniczyły cztery drużyny (poprzednio było ich sześć), padło 37 bramek. Niepokonane w styczniu Sumy Team i Oleńka zmierzyły się dopiero w ostatnim meczu turnieju i tym razem nie było już podziału punktów, choć jeszcze kilkadziesiąt sekund przed końcową syreną na świetlnej tablicy widniał remis. W końcówce rywali dwukrotnie (a w całym meczu cztery razy) "ukłu" jednak młodzieńcy **Aleksander Matuć**, pieczętując zwycięstwo "Sumów" 5:3. W starciu o brąz giżycka "Brygada" wygrała z Mazurem Wydminy 5:1. Za najlepszego zawodnika turnieju uznano **Krzysztofa Łokietka** (Oleńka), do siatki rywali najczęściej trafiał **Mateusz Skonieczka** (15. GBZ), a między słupkami najlepiej - zdaniem kapitanów drużyn - spisywał się **Krzystian Burzyński** (Sumy Team). Organizatorzy wręczyli także statuetki wyróżniającym się graczom poszczególnych zespołów, honorując **Szymona Janczurewicza**, **Mateusza Skonieczkę**, **Aleksandra Matucia** i **Mateusza Dębka**.



Fot. Bogusław Zawadzki

Pojedynek "na szczycie" Sumy Team - Oleńka, w nim... pojedynek "na szczycie": najlepszy bramkarz turnieju Krzystian Burzyński (z lewej) kontra najlepszy zawodnik imprezy Krzysztof Łokietek



Fot. Bogusław Zawadzki

Aleksander Matuć przyjmuje zasłużone gratulacje od dr. Roberta Kempy. W starciu "Sumów" z Oleńką (5:3) niespełna siedemnastoletni zawodnik czterokrotnie pokonał golkipera rywali

## Na parkiecie bez punktów

Szczyptomistkom MTS Giżycko nie udało się wygrać trzeciego starcia o drugoligowe punkty, a tym samym sprawić niespodzianki sporego kalibru. Za takową bowiem zostałyby z pewnością uznane zwycięstwo podopiecznych **Patrycji Wróblewskiej** z niepokonaną Warszawianką, która przyjechała do Giżycka jako lider rozgrywek. I choć gospodynie tanio skóry nie sprzedały, ekipa ze stolicy odniosła piątą z rzędu zwycięstwo - tym razem 33:27. Bramki dla MTS zdobyły: **Gabriela Muskała** - 10, **Amelia Gołubowska** - 5, **Sylwia Czeska** - 3, **Patrycja Wróblewska** - 2, **Maja Zawadka** - 2, **Paulina Pucia**, **Katarzyna Fiedczak**, **Emilia Kutnik**, **Klaudia Komendarczyk** i **Joanna Zamojska** - po 1. Z Warszawianką zagrały także: **Patrycja Flis**, **Emilia Zalewska**, **Magdalena Radzewicz**, **Aleksandra Kuzyk**, **Antonia Mościcka** i **Maja Pietnoczka**. Na półmetku rywalizacji w drugiej lidze giżycczanki z dorobkiem 6 punktów (dwa zwycięstwa z outsiderem SPR Handball II Rzeszów) zajmują piątą, przedostatnie miejsce w tabeli (tyle samo punktów ma czwarta Dwójka Łomża), do podium tracąc zaledwie 3 "oczka". W rundzie rewanżowej młody zespół z nad Niegocina ma zatem o co walczyć. Warto wspomnieć, iż wiceliderką klasyfikacji drugoligowych snajperek jest **Amelia Gołubowska** (43 gole), a w pierwszej dziesiątce najskuteczniejszych są jeszcze dwie MTS-iarki: siódme miejsce zajmuje **Elżbieta Nowicka** (34 trafienia), a dziewiąte - **Gabriela Muskała** (30 bramek).

W lutym nie zapunktowały, niestety, także juniorki młodsze MTS, które na zakończenie zmagania o championat województwa przegrały u siebie z Energą MKS Truso Elbląg 22:34. Elblążanki zostały mistrzyniami Warmii i Mazur (awans do 1/16 Mistrzostw Polski), a nasze piłkarki uplasowały się na trzeciej pozycji.

## AKADEMIA PIŁKI RĘCZNEJ

### DODATKOWY NABÓR

ROZGRYWKI 2015-2016

## NA ROK SZKOLNY 2023/24

OFERUJEMY :

- NAUKĘ POPRZECZ ZABAWĘ
- PRZYJAZNĄ ATMOSFERĘ
- PRZYSWOJENIE ZASAD PRACY ZESPOŁOWEJ, ODPOWIEDZIALNOŚCI, SZACUNKU I FAIR-PLAY

**ZAPRASZAMY NA TRENINGI**

**HALA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2**

**GIŻYCKO UL. WARSZAWSKA 39**

Wtorki - godz. 15.45

Czwartki - godz. 15.45

Tel. 505-649-634

# MARZANNY NIE BĘDZIE - OBY BYŁY TRZY PUNKTY

W mieście nad Niegocinem wiosna w tym roku zacznie się 9 marca, ale tego dnia nie będziemy jeszcze topić marzanny. W tę drugą marcową sobotę rozpocznie się bowiem wiosna piłkarska, w związku z czym w imieniu Zarządu i piłkarzy GKS Mamry Giżycko serdecznie zapraszamy Państwa na pierwszy mecz rundy rewanżowej forBET IV Ligi.

Historia zatoczyła koło. Niemal równo dwanaście miesięcy temu - dokładnie 18 marca 2023 roku - nasza "GieKSa" meczem



Piłkarze, trenerzy i działacze Mamr zapraszają kibiców na emocjonujące wiosenne mecze o czwartoligowe punkty

Fot. Bogusław Zawadzki

z Jeziorakiem Iława inaugurowała wiosenne zmagania o punkty. Na boisku giżyckiego COS-OPO po bardzo dobrym, zaciętym boju drużyny podzieliły się punktami (remis 2:2). Za kilka dni na tym samym obiekcie dojdzie do "powtórki z rozrywki", albowiem ponownie gościć będziemy ekipę Jezioraka. Będzie to rewanż za sierpniową potyczkę w Iławie, zakończoną - przypomnijmy - zwycięstwem Mamr 4:3. Na półmetku czwartoligowych rozgrywek drużyna z Giżycka z 21 punktami na koncie (bilans bramkowy 29:32) plasuje się na 9. pozycji, rywale zaś zimę spędzili na miejscu 11. (15 pkt, bramki 20:30). Pierwszy gwizdek marcowego starcia zabrmi o godz. 14.00.

## KADRA GKS MAMRY GIŻYCKO - WIOSNA 2024

**BRAMKARZE:** Patryk Kleczkowski, Krystian Burzyński, Jakub Fiedziukiewicz, Krzysztof Bacewicz

**OBROŃCY:** Adrian Kucharski, Błażej Drężek, Jacek Rutkowski, Dominik Romanowski, Krystian Wiszniewski, Mikołaj Leszczyński, Hubert Wojciechowski, Marcel Konopko

**POMOCNICZY:** Damian Mazurowski, Błażej Typa, Dawid Dziadosz, Patryk Koszycki, Mateusz Waszczyn, Tymon Osmolik, Aleksander Matuć, Bartłomiej Łazar, Jakub Balcewicz, Damian Skoźrzyński

**NAPASTNICY:** Paweł Dymiński, Krystian Sadocha, Daniel Radzewicz

**SZTAB SZKOLENIOWY:** Marek Radzewicz (trener), Janusz Dargiewicz (asystent trenera), Marek Grochowski (kierownik drużyny)

## MECZE MAMR W RUNDZIE REWANŻOWEJ

DOMOWE		WYJAZDOWE	
9 marca	MAMRY - JEZIORAK IŁAWA	16 marca	ROMINTA GOŁDAP - MAMRY
23 marca	MAMRY - ZNICZ BIAŁA PISKA	30 marca	STOMIL II OLSZTYN - MAMRY
6 kwietnia	MAMRY - MRĄGOWIA MRĄGOWO	20 kwietnia	POLONIA LIDZBARK WARMIŃSKI - MAMRY
13 kwietnia	MAMRY - TĘCZA BISKUPIEC	4 maja	CONSTRUCT LUBAWA - MAMRY
27 kwietnia	MAMRY - OLIMPIA OLSZTYNEK	11 maja	GRANICA KĘTRZYN - MAMRY
25 maja	MAMRY - POLONIA IŁOWO	18 maja	MAZUR ELK - MAMRY
8 czerwca	MAMRY - DKS DOBRE MIASTO	1 czerwca	MOTOR LUBAWA - MAMRY
		15 czerwca	OLIMPIA II ELBLĄG - MAMRY

## Sportowe granty podzielone

Burmistrz Giżycka zatwierdził podział środków finansowych na realizację zadań publicznych z zakresu sportu i kultury fizycznej. W roku 2024 Miasto wesprze dwanaście klubów i stowarzyszeń dotacjami w łącznej kwocie 438 tysięcy złotych (wcześniej - przypomnijmy - Ratusz przyznał dotację celową w wysokości 1,1 mln zł trzem klubom: Giżyckiej Grupie Regatowej, GKS Mamry Giżycko i UKS Frog Giżycko). Po analizie wniosków o granty wsparcie otrzymają: UKS Short Track MOSiR Giżycko - 139 000 zł (3 wnioski), UMKS

Medyk Giżycko - 94 000 (3 wnioski), UKS Czwórka Giżycko - 58 000 (2 wnioski), UKS Giżycko Sekcja Łyżwiarstwo - Wrotkarska - 43 000 zł (2 wnioski), KS Tytani Giżycko - 36 000 zł (2 wnioski), UKS Czar Par - 21 000 zł (2 wnioski), Fundacja "Wychowanie przez Sport" - 15 000 zł, Giżycka Grupa Regatowa - 14 000 zł (3 wnioski), "Mazuria" Mazurska Akademia Sportowa - 10 000 zł, UKS Jedynecka przy Szkole Podstawowej nr 1 - 4500 zł, Fundacja Rozwój - 2000 zł, Stowarzyszenie na rzecz Dzieci Niepełnosprawnych "Podaruj dziecku radość" przy Szkole Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi - 1500 zł.

# SIEDMIORO WSPANIAŁYCH Z OLIMPIADY

Jak my lubimy przekazywać Państwu takie wiadomości! Kolejne udane występy mają za sobą nasi mistrzowie krótkiego toru z UKS Short Track MOSiR Giżycko. Podczas piątych w tym sezonie Ogólnopolskich Zawodów Rankingowych w Opolu podopieczni Tomasza Sztafy wywalczyli sześć medali i trzy puchary za wielobój, ale jeszcze lepiej spisali się w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Krynicy - Zdroju, czyli zawodach rangi juniorskich mistrzostw Polski. Z Małopolski reprezentanci Giżycka przywieźli aż czternaście krążków i cztery tytuły krajowego championa!

W Opolu na podium stawali: **Łukasz Piątek** (złoto i srebro), **Anna Słowikowska** (srebro i brąz), **Jakub Nowak** (brąz) i **Julia Wawer** (brąz). Do "pułki" niewiele zabrakło naszym sztafetom rywalizującym na dystansie 2000 m - zarówno żeńska (**Anna Słowikowska, Julia Wawer i Iga Morawska**), jak i męska (**Bartosz Orzoł, Stanisław Barszcz i Szymon Mamryk**) przecięły linię mety na czwartych pozycjach. W stolicy polskiej piosenki giżycczanie 13 razy meldowali się w finałach A, ustanawiając aż 24 rekordy życiowe. Do zakończenia "OZeteR" - owego sezonu pozostał już tylko finał w Białymstoku (8-10 marca).

O ile start w Opolu można uznać za bardzo dobry, o tyle wyniki uzyskane w Krynicy - Zdroju, gdzie o tytuły rywalizowali najlepsi w kraju juniorzy i juniorzy młodsi, należy określić jako rewelacyjne. W XXX Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Zimowych wzięło udział siedmioro giżycczan i każdy z nich wrócił do domu z co najmniej jednym złotym medalem. Na podium stanęli: junior **Aleksander Sakowicz** (złoto i 2 srebra oraz złoto w sztafecie), juniorka **Weronika Biller** (srebro i dwa brązy oraz złoto i srebro w sztafecie), juniorka młodsza **Michalina Wawer** (srebro i brąz oraz 2 złota w sztafecie), junior młodszy **Jakub Nowak** (srebro oraz złoto i srebro w sztafecie), juniorka młodsza **Kaja Kisielewska** (2 złota w sztafecie), juniorka młodsza **Milena Sulewska** (złoto w sztafecie) oraz junior młodszy **Filip Sztafa** (złoto w sztafecie). W klasyfikacji zespołowej UKS Short Track MOSiR Giżycko uplasował się na 2. miejscu w Polsce, a świetne wyniki naszych łyżwiarzy przyczyniły się do 2. lokaty Warmii i Mazur w punktacji województw.

## OZR W OPOLU - MIEJSCA GIŻYCCZAN W WIELOBOJU

**Jakub Nowak** - 1. (open - 4.), **Kaja Kisielewska** - 1. (open - 6.), **Łukasz Piątek** - 2., **Anna Słowikowska** - 4., **Julia Wawer** - 4., **Filip Sztafa** - 4. (open - 9.), **Stanisław Barszcz** - 7. **Milena Sulewska** - (open - 24.), **Szymon Mamryk** - 9., **Bartosz Orzoł** - 9., **Milena Sakowicz** - 10., **Norbert Rusiniak** - 10., **Ivan Sots** - 12., **Judyta Sakowicz** - 22., **Zofia Piątek** - 25., **Iga Morawska** - 27., **Patrycja Warmbier** - 42.



Fot. Artur Sakowicz

To był znakomity występ naszych łyżwiarzy! Z Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży każdy z naszych reprezentantów przywiózł złoty medal. W górnym rzędzie od lewej: Filip Sztafa, Jakub Nowak, Kaja Kisielewska i Milena Sulewska, niżej: Aleksander Sakowicz, Michalina Wawer i Weronika Biller

## Dwadzieścia dwa medale "Żabek"



Prawie 700 młodych pływaków z 54 klubów wzięło udział w XXV Grand Prix Ciechanowa z okazji jubileuszu czterdziestu lat istnienia miejscowego klubu Orka. W dwudniowych zmaganiach nie zabrakło reprezentantów UKS Frog Giżycko, którzy w klasyfikacji zespołowej uplasowali się na 16. miejscu, a indywidualnie nasze "Żabki" wywalczyły 22 krążki, poprawiając wiele rekordów życiowych. Multimedalistą okazał się **Maksymilian Nowak**, który aż sześciokrotnie stał na pudle (3 złote, 2 srebrne i brązowy

medal). Pozostałe "blachy" do Giżycka przywieźli: **Kornel Pardo** (złoto i 2 srebra), **Julian Gieczewski** (3 brązy), **Piotr Chełkowski** (srebro i brąz), **Aleksandra Polak** (srebro i brąz), **Michał Komosiński** (2 brązy), **Lena Freyer** (2 brązy), **Bartosz Polak** (srebro) i **Nadia Laskowska** (brąz).



Lena Freyer - dwukrotna brązowa medalistka zawodów w Ciechanowie (na 25 m "motylkiem" i stylem klasycznym)